
REGIONE PIEMONTE BU5S1 30/01/2020 
 

Codice A12000 
D.D. 19 dicembre 2019, n. 313 
D.G.R. 1-326 del 1/10/2019. Impegno di spesa di Euro 8.250,00 sul cap. 184938/2019 per il 
sostegno istituzionale alla trasferta dei lavoratori Embraco per la manifestazione del 
3/10/2019 presso il MISE.  
 
 
La Giunta regionale con deliberazione n. 1–326 del 1 ottobre 2019 ha deciso di sostenere 
istituzionalmente la trasferta a Roma di una delegazione composta da una rappresentanza dei 
lavoratori Embraco e dai rappresentanti delle Organizzazioni sindacali per la manifestazione indetta 
per il giorno 3 ottobre u.s. presso il Ministero dello Sviluppo Economico, collaborando 
all’organizzazione di tale manifestazione ed erogando un contributo finanziario, per un importo 
massimo di 8.500 Euro, a parziale copertura dei costi sostenuti per la trasferta della rappresentanza 
dei lavoratori Embraco, ai sensi dell’art. 2 della L.R. 6/1977; 
 
Preso atto che la trasferta è stata effettuata nei giorni 2 e 3 ottobre 2019, che i costi sostenuti sono 
stati interamente anticipati da UILM-UIL Torino; 
 
Vista la D.G.R. n. 2-6108 del del 15/12/2017  che approvava gli indirizzi e i criteri per  la 
concessione di contributi della predetta L. R. 6/77 e s.m.i. (art. 1 lett. a e b. e artt. 2 e 3), così come 
integrata dalle D.G.R. 1-6527 del 2/03/2018, 61-8671 del 29 marzo 2019 e 1-326 del 1/10/2019; 
 
Rilevato che tale iniziativa rientra nella categoria Macrotipologia A descritte nella D.G.R. n 2 – 
6108 del 15 dicembre 2017; 
 
Vista la nota inviata da UILM-UIL Torino in data 16 dicembre 2019, con la quale è stata trasmessa 
la documentazione a rendiconto delle spese per la trasferta, per la manifestazione del 3 ottobre a 
Roma, della delegazione composta da 150 lavoratori Embraco, interamente anticipata da UILM-
UIL Torino; 
 
Verificata  e ritenuta idonea la documentazione ammontante  a complessivi €  8.250,02  per le spese 
riferite alla delegazione di 150 lavoratori Embraco; 
 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 
IL VICARIO DI DIREZIONE  
 
 
Visto L.R. 6 del 14 gennaio 1977 “Norme per l’organizzazione e la partecipazione a convegni, 
congressi ed altre manifestazioni, per l’adesione ad Enti e Associazionie per l’acquisto di 
documentazione di interesse storico ed artistico” e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ; 
 
Visto l’art. 17 della L.R. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 



 
Vista la D.G.R. n. 1-8910 del 16/05/2019, con cui è stato approvato il Piano triennale di 
prevenzione della corruzione della Regione Piemonte per gli anni 2019-2021; 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. in materia di obblighi di trasparenza da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 
 
Vista la L.R. n 9 del 19 marzo 2019 Bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 
 
Vista la D.G.R. 36-8717 del 5/04/2019 “art. 56 comma 6 del D.Lgs. 118/2001 e s.m.i. – 
approvazione indirizzi; 
 
Vista la L.R. 22 del 10 dicembre 2019 Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2019-
2021 e disposizioni finanziarie; 
 
Vista la D.G.R. 1-682 del 17/12/2019 di assegnazione post assestamento del bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021; 
 
Vista la disponibilità all’impegno prevista sul cap. 184938/2019 del bilancio regionale di previsione 
finanziaria 2018 – 2020; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento (D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016, Disciplina del sistema dei controlli interni, art. 6, comma 2); 
 
 
DETERMINA 

 
 
• di erogare a favore di UILM-UIL Torino la somma di € 8.250,00 quale rimborso della spesa 

anticipata per la trasferta di 150 lavoratori Embraco a Roma per la manifestazione presso il 
Ministero dello Sviluppo Economico; 

 
• di impegnare a tal fine la somma di € 8.250,00 sul capitolo 184938/2019; 

 
• di disporre che il pagamento è subordinato alle effettive disponibilità di cassa. 
 
 
Transazione elementare cap. 184938/2019 
Missione 01, Programma 0101, Titolo 1, Macroaggregato 1040000 
Cofog 01.0, P.d.C. finanziario U. 1.04.04.01.001 
Transazione Unione Europea 8 
Ricorrente 4 
Perimetro Sanitario 3 
 
 
Saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26, c. 2 del D.Lgs n. 33/2013 e 
s.m.i. 
 



Avverso la presente pubblicazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente 120 o 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 

   
 
 
        Davide Donati  
 
 
 
 
Il funzionario estensore 
Paola Parmentola 


